
Referat af bestyrelsesmødet i Aktivitetshuset Solhjem 

mandag den 30. september 2024 

Mødedeltagere: Karen, Joachim, Erik, Jørgen V., Kim, Hanne, Elna, Jørgen H., Martin 

 

1. Elna valgt som ordstyrer og Martin valgt som referent. 

 

2. Referatet fra sidste møde er godkendt. 

 

3. *Kim har været på besøg hos Kresten, som desværre har måttet takke af i 

bestyrelsen, grundet sygdom. Kresten har det godt, omstændighederne taget i 

betragtning, og han kigger forbi en dags tid, til en kop kaffe. Der vil senere blive 

lejlighed til at takke Kresten for hans store arbejde i bestyrelsen og for Solhjem. 

 *Hanne træder, i sin egenskab af suppleant, ind i bestyrelsen. 

 *Driftskontoen ser rigtig godt ud, med en saldo på 215.000, hvilket hovedsageligt 

skyldes god udlejning denne sommer. Der er også blevet udbetalt de lovede midler 

fra Forsikringsselskabet Vendsyssel og Hjørring Kommune. 

 *Elregnskabet er som altid en snørklet affære, og Kim knokler med at får lavet den 

helt rigtige fordelingsnøgle, så alle betaler for eget forbrug. Det er dog en kunst, men 

Kim er fortrøstningsfuld omkring færdiggørelsen af nøglen. Det bliver i denne 

forbindelse foreslået, at der kommer separate målere på, rundt huset. Dette kan 

imidlertid ikke lade sig gøre, da kablerne i huset løber på kryds og tværs, og derfor 

ikke nødvendigvis er organiseret logisk.  

 

4. *Elna kontakter Skjoldager, mht. at få stabilgrus i parkeringsområdet på Nordsiden. 

 *Lamper skiftes udendørs, rundt huset, hvor det måtte være nødvendigt. Erik 

kontakter Andreas Larsen fra Elektrikeren Bjergby. 

 *Hanne og Jørgen H. tager en runde, ved Peters dyr, for at kortlægge hvad der skal 

repareres. De vil herefter finde ud af, hvilke reparationer De Grå Mænd kan lave, og 

hvilke Bente Nordheim skal lave. 

 *Jørgen H. har talt med brandtilsyn, som vil vende tilbage og inspicere huset på et 

tidspunkt. 

 *Der skal indkøbes 2 stk. røgsensorer til brandanlægget, så der er en ny at skifte 

med, hvis de gamle går til. 

 *Tagrenderne skal renses, da de er fyldt med snask. Erik og Kim lejer lift, og rengør 

renderne. 

 *Erik hænger manglende toiletrulleholdere og håndklædekroge op. 

 



5. *Klubaftensæsonen skydes i gang tirsdag den 1. oktober, hvor SSS gæstes af Søren 

og De Sørgelige Rester. Der arbejdes på at få flere musikere til at kigge forbi med 

livemusik på klubaftenerne. 

 *Klubben er også kontingentfri i den kommende sæson, selvfølgelig på nær 

kontingentet til Aktivitetshuset Solhjem. Tanken er, at i denne etableringsfase, skulle 

der gerne være åbent, så rigtig mange kan få set hvad SSS er, også dem der gerne 

bare vil have en sludder og høre lidt musik. 

 *Sæsonens første event løber af stablen lørdag den 12. oktober med MORE og No 

Man´s Name. Næste event er faktisk også planlagt til lørdag den 2. november, hvor 

der vil være Blues Night, med Busted Blues Band og Jump and the Blue Note. 

December vil der højest sandsynligt ikke være event, grundet julefrokoster. 

 *SSS har fået lavet en portion logoklistermærker, som vil blive forsøgt solgt til vores 

gæster, som dermed støtter klubben. 

 

6. Allerede nu bliver der booket fremadrettet. Sommerens udlejning har været 

fantastisk, men også hård for udlejningsfolkene.  

*Der skal måske tænkes i en anden model, for hvordan udlejningen skal køre i den 

kommende sæson, så ingen slides op. 

 

7. *Sommerfesten blev ingen stor succes. Det druknede lidt i mængden af andre 

arrangementer.  

*Det foreslås, at der næste år, i stedet, laves åbent hus, med fokus på alt det vores 

dejlige aktivitetshus kan. Dette skulle være enten i det tidlige forår eller i efteråret 

 *Plakat til julemarkedet er klar til tryk. Martin trykker dem i Brugsen. 

 *Kim sørger for, at julemarkedsbudskabet bliver spredt, via de sædvanlige kanaler. 

 *Martin skriver skilte til A-standerne, konstruerede således, at det i fremtiden, kun vil 

være datodelen der skal skiftes. 

 *Erik, Karen og Elna laver ny plan for opstilling af boder, til Julemarkedet. Derved 

begrænses omflytning af materiel i SSS.  

 *2 boder færre på loftet. 

 *5-6 værelser tages i stedet i brug til boder. 

 *SSS rokerer det nødvendige materiel, tirsdag den 19. november.   

 *Der gives håndslag på, at hvis denne nye opstilling slet ikke fungerer, så må der 

næste år flyttes mere grej i SSS. 

 

8. *Uggerby Husflid er i gang med ombygning. De Grå mænd er i fuld gang, og har 

allerede lavet hullet til den nye dør.  



*Joachim fortæller, at de laver om i etaper, så alt ikke væltes på en gang. Mange 

aktiviteter kan derfor fortsætte, uden at blive berørt. 

*I forbindelse med byggeriet, så bliver der temmelig støvet i forgangen og på 

kældertrappen, hvilket Uggerby Husflid naturligvis løser, så indgangene fremstår pæn 

og rene efter dagens arbejde. 

 

9. *Næste møde bliver torsdag den 7. november. 

*Dæksel, ved Uggerby Husflids trappe, nedsænkes af sikkerhedshensyn. Elna 

kontakter Skjoldager. 

*Joachim foreslår, at der bliver lavet fast strøm i skur og garage. 

*Uggerby Husflid ønsker skilt med logo, mellem to østvendte vinduer i deres længe. 

Det er OK med bestyrelsen, at Uggerby Husflid arbejder videre med dette. 

*Der ønskes faste rør, på Larsens Plads, ved Tumlingen og på plænen ved Solhjem, 

så det er let, år efter år, at opstille skilte, uden udgravning. De Grå Mænd kontaktes, 

med henblik på, om dette kunne være en løsning. 

*Der ønskes et banner til Larsens Plads, med information om Julemarkedet. Martin 

bestiller sådan et, via Brugsen.  

Tekst: ”JULEMARKED PÅ SOLHJEM - DEN KOMMENDE WEEKEND ” 

 

  

  

   

 

 


